CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  02/09/2019

  Registrado sob o nº  d21a2697

  Sessão de  03/09/2019

  Funcionário..............................................

Moção ::
congratulação

     2019

ANO

 AUTORIA: Ver. Fernando Valério Ramos

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do artigo 165,
inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos dirigida ao
empresário Alexsandro Pereira dos Santos e sua esposa, Graciela Prieto da Silva, bem como
aos funcionários do referido empreendimento, pela reinauguração no novo Super Mercado
Ropeca, na Avenida Mato Grosso, em Jardim.

Atuando na grande Vila Angélica, há mais de 08 anos, o Mercado Ropeca se tornou uma empresa
bastante conhecida, especialmente pelo seu excelente atendimento e cordialidade com centenas de
clientes. Superando todos os obstáculos, os empresários Alexsandro dos Santos e Graciela da Silva,
decidiram investir e construíram um novo prédio, este mais amplo e confortável, para atender sua
vasta clientela, reinaugurada com grande festa, na manhã desta segunda-feira, 02 de setembro,
participando do desenvolvimento de Jardim e oferecendo 16 empregos diretos e vários outros,
indiretamente.

Aos empreendedores jardinenses, Alexsandro Pereira dos Santos e Graciela Prieto da Silva,
queremos externar as nossas congratulações e aplausos pelo sucesso do Super Mercado Ropeca e
por sempre acreditar no desenvolvimento de nossa cidade.

Sala das Sessões, 03 de Setembro de 2019

Ver. Fernando Valério Ramos

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1696576143

CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1696576143